
Página 30930Número 245 Sábado, 22 de octubre de 2022

I. Comunidad Autónoma

3. Otras disposiciones

Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes 

5311 Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y 
Deportes, por la que se aprueba la relación anual de Deportistas 
de Alto Rendimiento de la Región de Murcia del año 2022.

El Decreto 7/2007, de 2 de febrero (BORM n.º 35, de 12 de febrero de 2007), 
por el que se establece el régimen de los Deportistas de Alto Rendimiento de la 
Región de Murcia, además de regular el acceso a la condición de deportistas de 
alto rendimiento regional, recoge los criterios para la elaboración de las relaciones 
anuales de los mismos y los efectos y beneficios de la declaración como tales.

Este Decreto establece, en su artículo 4, que las citadas relaciones estarán 
integradas por los deportistas que participen en competiciones organizadas 
por las federaciones nacionales e internacionales o por el Comité Olímpico/
Paralímpico Internacional, en alguna de las modalidades deportivas oficialmente 
reconocidas por el Consejo Superior de Deportes, correspondiendo su elaboración 
a la Comisión de Deportistas de Alto Rendimiento de la Región de Murcia, de 
acuerdo con el artículo 5 del referido Decreto.

Dicho artículo establece asimismo que la aprobación de la citada relación 
corresponde al titular de la Consejería que tenga atribuida la competencia en 
materia de deportes y su posterior publicación en el Boletín Oficial de la Región 
de Murcia implicará el reconocimiento automático de la condición de deportista de 
alto rendimiento regional.

Visto el contenido del Acta de la Comisión de Deportistas de Alto Rendimiento 
de la Región de Murcia de 30 de septiembre de 2022, así como la propuesta 
de aprobación de la relación de anual de deportistas de alto rendimiento de la 
Región de Murcia del Director General de Deportes de 4 de octubre de 2022.

Una vez finalizado el procedimiento reglamentariamente establecido y, en 
concordancia con el artículo 5.5 del Decreto 7/2007, de 2 de febrero, por el que 
se establece el régimen de los Deportistas de Alto Rendimiento Regional, y de 
acuerdo con lo establecido en la Ley 7/2004, de 28 de diciembre, de Organización 
y Régimen Jurídico de la Administración Pública de la Comunidad Autónoma de la 
Región de Murcia,

Dispongo:

Primero.- Aprobar la relación anual de deportistas de alto rendimiento de 
la Región de Murcia correspondiente al año 2022, que se adjunta como Anexo 
a la presente Orden, de conformidad con los resultados conseguidos por estos 
durante el año 2021. 

Segundo.- Se faculta al Director General de Deportes, para dictar las 
resoluciones que estime oportunas en desarrollo y ejecución de esta Orden.

Tercero.- La presente Orden producirá efectos desde el día siguiente al de 
su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia.

NPE: A-221022-5311



Página 30931Número 245 Sábado, 22 de octubre de 2022

Contra la presente Orden, que pone fin a la vía administrativa, podrá 
interponerse, potestativamente, recurso de reposición ante el Consejero de 
Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes en el plazo de un mes a contar desde 
el día siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, 
de conformidad con lo dispuesto en los artículos 112.1, 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, de Procedimiento Administrativo Común de las 
Administraciones Públicas, o bien formularse, directamente, recurso contencioso-
administrativo ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior 
de Justicia de Murcia, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente 
al de su publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, de conformidad 
con lo dispuesto en los artículos 10.1 a) y 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la Jurisdicción Contencioso-Administrativa.

Murcia, 11 de octubre de 2022.—El Consejero de Presidencia, Turismo, 
Cultura y Deportes, Marcos Ortuño Soto.

NPE: A-221022-5311



Página 30932Número 245 Sábado, 22 de octubre de 2022

 

3/6 

 

ANEXO 

 

RELACIÓN DE DEPORTISTAS DE ALTO RENDIMIENTO DE LA REGIÓN DE 
MURCIA DEL AÑO 2022 

 
MODALIDAD 
DEPORTIVA NOMBRE Y APELLIDOS NIF 

AERONAÚTICA JOSÉ VICENTE MARTÍNEZ CANO ***0662** 
AERONAÚTICA EDUARDO ANTONIO PERRUCA ESPINOSA ***8345** 
ATLETISMO MAIKA CUENCA ANDREO ***3039** 
ATLETISMO ANA FAUCON RUS ***3422** 
ATLETISMO FRANCISCO PLANA ALBALADEJO ***0819** 
ATLETISMO EUSEBIO ARMERO ROS ***1946** 
ATLETISMO PABLO LOZOYA ESTEBAN ***4650** 
ATLETISMO ANDRE MULLER CHIRIVELLA ***4555** 
ATLETISMO ZAID AIT MALEK OULKIS ***4658** 
ATLETISMO MANUEL BERMUDEZ JIMENEZ ***9375** 
ATLETISMO IVAN LOPEZ PEREZ ***3385** 
ATLETISMO ALEJANDRO ORTUÑO MUÑOZ ***3464** 
ATLETISMO CARMEN MARIA MENDEZ CERVANTES ***7254** 
ATLETISMO FRANCISCO ESPIN VALERA ***4513** 
ATLETISMO JOSE LUIS CORRAL MARTINEZ ***4884** 
ATLETISMO ISABEL SANDOVAL MIGUEL ***0774** 
ATLETISMO ALEXIS SALMERON MORENO ***5694** 
CICLISMO RAFAEL MECA RUIZ ***2941** 
CICLISMO JOSE DAVID TOMAS GARCIA ***5593** 
CICLISMO RICARDO GINER EGIDOS ***4681** 
CICLISMO SERGIO ARQUES HERNANDEZ ***2431** 
CICLISMO JOSE MARIA MOMPEAN MOÑINO ***3669** 
CICLISMO VIOLETA HERNANDEZ DIAZ ***3748** 
GIMNASIA  BRIANDA GARCIA BERNICOLA ***4122** 
GIMNASIA  ALEJANDRA MARTINEZ QUILES ***4575** 
GIMNASIA  ALEJANDRA ALBALADEJO ESPIN ***9644** 
GIMNASIA  LUCIA BURGUILLOS LOPEZ ***9723** 
GIMNASIA  ISABEL CASANOVA MARTINEZ ***9806** 
GIMNASIA  PAULA CASANOVA MARTINEZ ***9806** 
GIMNASIA  PAULA RIQUELME MIRA ***9882** 
GIMNASIA  CARMEN SOTILLO MARTINEZ ***4800** 
GIMNASIA  CAROLINA ALEMAN PEDRO ***9156** 
KÁRATE ANGEL TURPIN ABELLAN ***2860** 
KÁRATE IRENE YAO ALCARAZ CARRION ***3810** 
KÁRATE ALBERTO JIMENEZ RUIZ ***7543** 

NPE: A-221022-5311



Página 30933Número 245 Sábado, 22 de octubre de 2022

 

4/6 

 

MODALIDAD 
DEPORTIVA NOMBRE Y APELLIDOS NIF 

KÁRATE ADRIAN ROJAS MARTINEZ ***0463** 
KICKBOXING MIGUEL LUCAS BRUGAROLAS ***4584** 
KICKBOXING VANESSA SANCHEZ HERNANDEZ ***5654** 
LUCHA RUBÉN LÓPEZ SAEZ ***6132** 
LUCHA MOHAMMED AMIN MAINICH ***7256** 
LUCHA CARLOS VIVES GIL ***7062** 
LUCHA GERÓNIMO CÁMARA SÁNCHEZ  ***6014** 
LUCHA BRITHANY DESIREE LUZURIAGA ***6222** 
LUCHA JUAN RAFAEL HEREDIA MENA ***8253** 
LUCHA CARLOTA PRENDES LARIOS ***2523** 
LUCHA LORENA LERA CELDA ***8728** 
LUCHA CARLA LERA CELDA ***8728** 
LUCHA GONZALO LÓPEZ ROS ***1993** 
LUCHA ANTONIO VERA ORTEGA ***5515** 
LUCHA ADAN COLLADOS DÍAZ ***0001** 
LUCHA BRAULIO PÉREZ PÉREZ ***5298** 
LUCHA KAREN ALEXANDRA SOSA TOPÓN ***7282** 
LUCHA VALENTÍN LANCHARRO MACÍA ***1351** 
LUCHA SERGIO RIQUELME DOMINGUEZ ***2038** 
LUCHA CRISTINA CASAS MORENO ***5383** 
LUCHA AINOA NICOLÁS ***2304** 
LUCHA ÁNGEL BAEZA ALCANTARA ***0160** 
LUCHA AYOUBE MRABET ALLALI ***4439** 
LUCHA CATHERINE CEVALLOS QUIGUANGO ***6688** 
LUCHA DAVID DIAZ SÁNCHEZ ***5365** 
LUCHA HOUSSINE FAKKAK ***9558** 
LUCHA JOSÉ DAVID MONTOYA DURÁN ***4902** 
LUCHA JOSÉ MIGUEL ESTEVEZ MARÍN ***9317** 
LUCHA MARAVILLAS FERNÁNDEZ ***9066** 
MOTONAÚTICA RUBÉN JIMENEZ RIQUELME ***6178** 
MOTONAÚTICA SAMUEL PUJANTE ORTIZ ***6306** 
MOTONAÚTICA AMADOR FERRER PARDO ***9310** 
MOTONAÚTICA GINÉS GARCÍA ANDREO ***1485** 
NATACIÓN ALFONSO CEGARRA MULERO ***1206** 
NATACIÓN ANGEL RUIZ OLIVER ***2792** 
NATACIÓN MARCELINO JIMENEZ ROJO ***2132** 
NATACIÓN PAULA VILLADA PEREZ ***2376** 
NATACIÓN ALFONSO FRANCO CEGARRA  ***5429** 
NATACIÓN SUSANA MARTINEZ RAYOS               ***1219**  
PESCA DAVID ALMOHALLA GONZÁLEZ ***2977** 
PESCA AGUSTÍN GARCÍA SAURA ***4256** 

NPE: A-221022-5311



Página 30934Número 245 Sábado, 22 de octubre de 2022

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

 

5/6 

 

MODALIDAD 
DEPORTIVA NOMBRE Y APELLIDOS NIF 

PIRAGÜISMO ALEJANDRO AGÜERA PARRÓN ***6919** 
PIRAGÜISMO SONIA MARTÍNEZ GARCÍA ***2231** 
PIRAGÜISMO ELENA NAVARRO LÁZARO ***1496** 
PIRAGÜISMO LAURA SALMERÓN BAÑOS ***8151** 
SQUASH ADRIÁN GRACIA GARCÍA ***4627** 
SQUASH ALEJANDRO RUIZ ANTA ***9706** 
TAEKWONDO JOAQUÍN ALBALADEJO CEGARRA     ***1085** 
TAEKWONDO LIDIA GALINDO ZAPATA  ***2033** 
TAEKWONDO JUAN ANTONIO MILÁN CÁNOVAS  ***5461** 
TAEKWONDO JORGE MILÁN CÁNOVAS  ***5462** 
TAEKWONDO PABLO CERÓN BUENAVISTA  ***4763** 
TENIS LAURA MULERO PÁRRAGA  ***5847** 
TENIS DE MESA PEPE CARREÑO RODRÍGUEZ ***4143** 
TENIS DE MESA DIEGO FELIU MOREDA ***2881** 
TIRO CON ARCO ANGEL GINES GARCIA ALCARAZ                   ***5252** 
TIRO CON ARCO MIGUEL ANGEL MARTINEZ TOVAR ***7086** 
TIRO CON ARCO FRANCISCO JOSE LOPEZ COSTA ***7358** 
TIRO CON ARCO JOSE LUIS MARTINEZ TOVAR ***8896** 
TIRO CON ARCO ANA MARÍA CANO GARCIA ***3161** 
TIRO CON ARCO ELVIRA CARRASCO MORENO ***7882** 
TIRO CON ARCO FERNANDO RAMIRO BLANCO ***1657** 
TIRO CON ARCO MONICA PUCHE GARCIA ***2626** 
TIRO CON ARCO MARIA ISABEL TESON RODRIGUEZ ***4473** 
TIRO OLÍMPICO ANTONIO VERA LOPEZ        ***9079** 
TIRO OLÍMPICO IRENE ROS INIESTA ***4680** 
TIRO OLÍMPICO RICARDO JIMENEZ SAEZ ***0600** 
TIRO OLÍMPICO SOFIA ANDRÉS GIL ***7853** 
TIRO OLÍMPICO FRANCISCO CALZON FERNANDEZ ***9243** 
TRIATLÓN ABEL TORREBLANCA LÓPEZ       ***2777** 
TRIATLÓN RICARDO MARÍN ARCIS ***7239** 
TRIATLÓN EDUARDO NAVARRO EGIO  ***9604** 
TRIATLÓN FRANCISCO NAVARRO EGIO ***9604** 
TRIATLÓN NATALIA HIDALGO MARTÍNEZ ***6389** 
VELA CARLOS MARTÍNEZ MARCOS ***5683** 
VELA MANUEL GARCÍA LORENTE ***5634** 
VELA ALEJANDRO LÓPEZ MUÑOZ    ***6234** 
VELA HUMBERTO MARTÍNEZ BARBERÁ ***8603** 
VOLEIBOL ANDREA SANDEZ GOMEZ ***1001** 
VOLEIBOL MARIA ARNAU CAYUELA ***1931** 

 

 

NPE: A-221022-5311


	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Mujer, Igualdad, LGTBI, Familias, Política Social y Transparencia
	8383/2022	Convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través del Instituto Murciano de Acción Social y Predif Región de Murcia, para regular los compromisos y condiciones aplicables a la concesión de una subvención nominativa destinada 
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes 
	8375/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes, por la que se aprueba la relación anual de Deportistas de Alto Rendimiento de la Región de Murcia del año 2022.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Universidad de Murcia
	8587/2022	Extracto de la Resolución del Rector de la Universidad de Murcia, R-1243/2022, de 14 de octubre, por la que se convocan plazas y financiación vacantes de movilidad internacional para estudiantes y personal de la Universidad de Murcia y de univer
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	Instituto de Fomento de la Región de Murcia
	8584/2022	Extracto de la Resolución de 17 de octubre de 2022, del Director del Instituto de Fomento de la Región de Murcia, por delegación, de convocatoria de ayudas para la participación en la Misión Comercial Showroom + Catas de Vino Suiza 2022.
	Consejería de Educación 
	8370/2022	Orden de 7 de octubre de 2022 de la Consejería de Educación, por la que se implantan enseñanzas en el Centro Integrado de Formación Profesional “Politécnico de Murcia” (código 30021307).
	8601/2022	Resolución de 17 de octubre de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se modifica la de 22 de julio de 2022, relativa a las instrucciones para los centros docentes que imparten formación profesional del si
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias
	8371/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se dispone la publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, del Contrato Programa para 2022, entre 
	8372/2022	Resolución de la Secretaría General de la Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca, Medio Ambiente y Emergencias, por la que se publica el convenio entre la Administración General de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a travé
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	8368/2022	Anuncio por el que se hacen públicos los Estatutos del Ilustre Colegio de la Abogacía de Murcia.
	IV. Administración Local
	Molina de Segura
	8564/2022	Extracto del Acuerdo de la Junta de Gobierno Local del Ayuntamiento de Molina de Segura, de 1 de septiembre de 2022, por el que se aprueba la convocatoria de III Concurso de Start-Up_2022.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Consorcio de Extinción de Incendios y Salvamento de la Región de Murcia
	8367/2022	Anuncio de oferta de empleo público para 2022 del CEIS.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-10-21T18:57:35+0200
	Murcia
	SELLO BOLETÍN OFICIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA
	PDF firmado


	



